Э К С П Е Р Т Н А Я  К О М И С С И Я

культурно-массовых мероприятий, учредителем и организатором

которых является отдел культуры администрации

муниципального образования Туапсинский район

ПРОТОКОЛ

08.01.2021

с. Небуг

№ 2/08-04.4

заседания экспертной комиссии

районного конкурса «Новый год-О’К»

на территории муниципального образования

Туапсинский район

Председатель: Данилова Ю.А.

Секретарь: Алексеева И.В.

Присутствовали:

 Глушко Д.Н. - исполняющий обязанности начальника МКУК

«Туапсинский районный организационно-методический центр», заместитель

председателя экспертной комиссии;

Бондаренко А.А. - начальник отдела воспитательной работы

дополнительного образования Муниципального казенного учреждения

«Комитет развития образования Туапсинского района»;

Данилов Д.А. - главный специалист Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический

центр»;

Острикова А.В. - ведущий специалист Муниципального казенного

учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический

центр»;

Толковная Ж.В. - заведующий информационно-аналитическим отделом

Муниципального казенного учреждения культуры Туапсинского городского

поселения «Городской организационно-методический центр культуры»;

2

Черемянова И.В. - директор Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детская художественная школа

имени А.А. Киселева г. Туапсе» муниципального образования Туапсинский

район, председатель Туапсинского зонально-методического объединения,

преподаватель высшей категории.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О подсчете голосов и подведении итогов голосования интернет-

пользователей на страницах Культуры Туапсинского района в социальных

сетях Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук за опубликованные

конкурсные работы.

Доклад: Данилова Ю.А.

2. О подсчете голосов в номинации авторских частушек «Мы в районе

Туапсинском отмечаем Новый год».

Доклад: Данилов Д.А.

3. О подсчете голосов в номинации «Вкуснятина под шубой».

Доклад: Алексеева И.В.

4. О подсчете голосов в номинации «Окошко в Новый год».

Доклад: Острикова А.В.

5. О подсчете голосов в номинации «Новогоднее пространство».

Доклад: Бондаренко А.А.

6. О подсчете голосов в номинации «Игрушек новогоднее мерцание».

Доклад: Толковная Ж.В.

7. О подсчете голосов в номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн».

Доклад: Черемянова И.В.

8. О подсчете голосов в номинации «Новогодних дел мастер».

Доклад: Данилова Ю.А.

9. Об определении обладателя Гран-При конкурса.

Доклад: Алексеева И.В.

10. О распределении призовых мест в номинациях.

Доклад: Алексеева И.В.

11. О присуждении «Приза зрительских симпатий»

Доклад: Алексеева И.В.

12. О присуждении «Специального приза экспертной комиссии

конкурса»

Доклад: Данилова Ю.А.

13. О подведении итогов заседания

Доклад: Данилова Ю.А.

1. СЛУШАЛИ:

3

Данилова Ю.А. рассказала присутствующим о том, что интернет-

пользователи проявили активность в ходе обсуждения конкурсных работ и

голосования. Наибольшую активность проявили подписчики Культуры в

социальной сети Инстаграм. Подсчет голосов осуществлялся в 4 социальных

сетях:  Инстаграм, ВКонтакте, Одноклассники, Фэйсбук. Голоса подписчиков,

продублированные в разных социальных сетях при подсчете голосов не

учитывались. Подсчет голосов по каждой номинации осуществлялся

ответственным членом экспертной комиссии

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В. с предложением проголосовать за то, чтобы каждый член

экспертной комиссии представил данные о ходе подсчета голосов.

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Каждому члену экспертной комиссии представить данные о ходе

подсчета голосов.

2. СЛУШАЛИ:

Данилов Д.А. предоставил представил данные о ходе подсчета голосов и

результатах голосования интернет-пользователей в номинации авторских

частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год». Голоса, отданные

интернет-пользователями за конкурсные работы, распределились следующим

образом:

1) @teatrtuapse      - 11,

2) @mikhailsvetlovkaver      - 9,

3) @gdk_tuapse       - 5,

4) @detskiy_sad_kolobok38_tuapse  - 31,

5) @sdk_selo_goith      - 95,

6) @tcdk55        - 67,

7) @mbukdkn        - 7,

8) @new_club_dk       - 180,

9) mboy_34        - 9,

10) @sadik_rucheek35    - 31.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. задала вопрос Данилову Д.А.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

авторских частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год и сколько

из них были продублированы в разных социальных сетях?»

Данилов Д.А. предоставил следующие данные: всего голосов 493, из них

продублировано и не учтено при подсчете 48.

4

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации авторских частушек

«Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации авторских частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый

год».

3. СЛУШАЛИ:

Алексеева И.В. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Вкуснятина под шубой». Голоса, отданные интернет-пользователями за

конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) Серкина Ксения @tcdk55     - 60,

2) Екатерина Шпак @25school.nebug    - 73,

3) @akvasonkina       - 24,

4) Вербила Варвара ДК п. Горный @new_club_dk  - 228,

5) Асланян Амина и Арианна @golubaya_strela  - 50,

6) Яценко Аделина @karina.topolian01   - 140,

7) @liudmilaistomina7      - 5,

8) @kultura_tuapse_raion with @make_repost   - 28.

ВЫСТУПИЛИ:

 Данилова Ю.А. задала вопрос Алексеевой И.В.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Вкуснятина под шубой» и сколько из них были продублированы в разных

социальных сетях?»

Алексеева И.В. предоставила следующие данные: всего голосов 669, из

них продублировано и не учтено при подсчете 61.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Вкуснятина под

шубой».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Вкуснятина под шубой».

4. СЛУШАЛИ:

5

Острикова А.В. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Окошко в Новый год». Голоса, отданные интернет-пользователями за

конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) 1 - @sad11_36   - 24,

2) @sdk_selo_goith   - 120,

3) @kulturavelyaminovka  - 12,

4) @detskiy_sad4   - 89,

5) @ds_tenginka   - 74,

6) @avrelia.23    - 7,

7) @kulturanovomikhailovskii4 - 11,

8) @karpenko.natalya  - 5,

9) @tuapse_sadik_zolushka39 - 169,

10) @nataliborm25.02   - 86.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. задала вопрос Остриковой А.В.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Окошко в Новый год» и сколько из них были продублированы в разных

социальных сетях?»

Острикова А.В. предоставила следующие данные: всего голосов 629, из

них продублировано и не учтено при подсчете 32.

Алексеева И.В.. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Окошко в Новый год».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Окошко в Новый год».

5. СЛУШАЛИ:

Бондаренко А.А. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Новогоднее пространство». Голоса, отданные интернет-пользователями за

конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) @dou_romashka   - 110,

2) @sdkmoldovanovka  - 39,

3) @kulturanovomikhailovskii4 - 17,

4) @fa300575    - 146,

5) Юлия Якимова   - 6,

6) пансионат «Солнечный» - 38,

7) @dk_tumenskiy   - 44,

8) @annaklimova1110  - 20.

6

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. задала вопрос Бондаренко А.А.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Новогоднее пространство» и сколько из них были продублированы в разных

социальных сетях?»

Бондаренко А.А. предоставила следующие данные: всего голосов 443, из

них продублировано и не учтено при подсчете 23.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Новогоднее

пространство».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Новогоднее пространство».

6. СЛУШАЛИ:

Толковная Ж.В. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Игрушек новогоднее мерцание». Голоса, отданные интернет-пользователями

за конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) @tuapse_sadik_zolushka39 - 158,

2) @olechka_dokuchaeva  - 29,

3) @katya_kukli   - 54,

4) @timka_generalov  - 90,

5) @_mama.v.kvadrate  - 74,

6) @natalya_flowers   - 13,

7) @elizaveta_yu2016  - 40,

8) @podarki.irina   - 99.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. задала вопрос Толковной Ж.В.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Игрушек новогоднее мерцание» и сколько из них были продублированы в

разных социальных сетях?»

Толковная Ж.В. предоставила следующие данные: всего голосов 608, из

них продублировано и не учтено при подсчете 51.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Игрушек новогоднее

мерцание».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

7

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Игрушек новогоднее мерцание».

7. СЛУШАЛИ:

Черемянова И.В. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Елочный КреатиFF-Дизайн». Голоса, отданные интернет-пользователями за

конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) @sasiminna     - 73,

2) @detskiy_sad_kolobok38_tuapse - 30,

3) @zolotajribkatuapse   - 35,

4) @olechka_dokuchaeva   - 37,

5) Ефименко Анатолий   - 35,

6) Анна Еремеева    - 8,

7) @ilonakhandrimailo   - 143,

8) Ирина Москаева    - 78,

9) @olechka_dokuchaeva   - 31,

10) Долуд Александра   - 23.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. задала вопрос Черемяновой И.В.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Елочный КреатиFF-Дизайн» и сколько из них были продублированы в разных

социальных сетях?»

Черемянова И.В. предоставила следующие данные: всего голосов 522, из

них продублировано и не учтено при подсчете 29.

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Елочный КреатиFF-

Дизайн».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн».

8. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. предоставила представила данные о ходе подсчета

голосов и результатах голосования интернет-пользователей в номинации

«Новогодних дел мастер». Голоса, отданные интернет-пользователями за

конкурсные работы, распределились следующим образом:

1) @liudmilaistomina7 - 60,

8

2) @denis_vaskin_2014 - 165,

3) @anzhelikakaragozian - 5,

4) @altunshik   - 14,

5) @rosinka_6   - 2,

6) @natasha.tsariova  - 5,

7) @katya_kukli  - 48,

8) @markeevichtat  - 48,

9) @anzhelikakaragozian - 4,

10) @annaminaeva1697 - 71.

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В. задала вопрос Даниловой Ю.А.: «Сколько голосов всего

было отдано интернет-пользователями за конкурсные работы в номинации

«Новогодних дел мастер» и сколько из них были продублированы в разных

социальных сетях?»

Данилова Ю.А. предоставила следующие данные: всего голосов 466, из

них продублировано и не учтено при подсчете 44.

Алексеева И.В.. предложила проголосовать за то, чтобы результаты

подсчета голосов интернет-пользователей в номинации «Новогодних дел

мастер».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Утвердить результаты подсчета голосов интернет-пользователей в

номинации «Новогодних дел мастер».

9. СЛУШАЛИ:

Алексеева И.В. на основании результатов голосования, определила

участника, конкурсная работа которого набрала наибольшее количество

голосов интернет-пользователей - Вербила Варвара ДК п. Горный

@new_club_dk (228 голосов).

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В.  предложила проголосовать за то, чтобы присудить

участнику Вербила Варвара ДК п. Горный @new_club_dk Гран-При конкурса.

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0.

РЕШИЛИ:

Присудить участнику Вербила Варвара ДК п. Горный @new_club_dk

Гран-При конкурса.

10. СЛУШАЛИ:

9

Алексеева И.В. на основании результатов голосования, определила

участников, занявших 1, 2, 3 места в соответствии с набранными голосами.

Места распределились следующим образом:

в номинации авторских частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем

Новый год»

1 место (180 голосов) -  @new_club_dk

2 место (95 голосов) -  @sdk_selo_goith,

3 место (67 голосов) - @tcdk55;

в номинации «Вкуснятина под шубой»

1 место (140 голосов) - Яценко Аделина @karina.topolian01,

2 место (73 голоса) - Екатерина Шпак @25school.nebug,

3 место (60 голосов) - Серкина Ксения @tcdk55;

в номинации «Окошко в Новый год»

1 место (169 голосов) - @tuapse_sadik_zolushka39,

2 место (120 голосов) - @sdk_selo_goith,

3 место (89 голосов) - @detskiy_sad4;

в номинации «Новогоднее пространство»

1 место (146 голосов) - @fa300575,

2 место (110 голосов) - @dou_romashka,

3 место (44 голоса) - @dk_tumenskiy;

в номинации «Игрушек новогоднее мерцание»

1 место (158 голосов) - @tuapse_sadik_zolushka39,

2 место (99 голосов) - @podarki.irina,

3 место (90 голосов) - @timka_generalov;

в номинации «Елочный КреатиFF-Дизайн»

1 место (143 голоса) -  @ilonakhandrimailo,

2 место (78 голосов) - Ирина Москаева,

3 место (73 голоса) - @sasiminna;

в номинации «Новогодних дел мастер»

1 место (165 голосов) -  @denis_vaskin_2014,

2 место (71 голос) - @annaminaeva1697,

3 место (60 голосов) - @liudmilaistomina7.

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В.  предложила проголосовать за то, чтобы утвердить

распределение призовых (1, 2, 3) мест в номинациях.

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0

РЕШИЛИ:

Утвердить распределение призовых (1, 2, 3) мест в номинациях.

11. СЛУШАЛИ: Алексеева И.В. на основании результатов

голосования, определила участника @nataliborm25.02, конкурсная работа

10

которого набрала наибольшее количество голосов интернет-пользователей (86)

среди конкурсных работ, оставшихся после распределения призовых (1, 2, 3)

мест.

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить

участнику @nataliborm25.02 «Приз зрительских симпатий».

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0

РЕШИЛИ:

Присудить участнику @nataliborm25.02 «Приз зрительских симпатий».

12. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. выступила с предложением присудить  «Специальный

приз экспертной комиссии конкурса» 2 участникам - Белозерову Григорию и

Тетющенко Роману за их конкурсные работы в номинации авторских частушек

«Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год».

ВЫСТУПИЛИ:

Алексеева И.В. предложила проголосовать за то, чтобы присудить

«Специальный приз экспертной комиссии конкурса» 2 участникам - Белозерову

Григорию и Тетющенко Роману за их конкурсные работы в номинации

авторских частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем Новый год».

Проголосовали:

За – 7, против – 0, воздержалось – 1

РЕШИЛИ:

Присудить «Специальный приз экспертной комиссии конкурса» 2

участникам - Белозерову Григорию и Тетющенко Роману за их конкурсные

работы в номинации авторских частушек «Мы в районе Туапсинском отмечаем

Новый год».

13. СЛУШАЛИ:

Данилова Ю.А. поблагодарила членов экспертной комиссии за

плодотворную работу и объективность.

ВЫСТУПИЛИ:

Данилова Ю.А. предложила направить протокол заседания экспертной

комиссии Конкурса в организационный комитет по подготовке и проведению

Конкурса для рассмотрения и утверждения.

Проголосовали:

За – 8, против – 0, воздержалось – 0